
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №4» 

(МАОУ СОШ №4) 

 

ПРИКАЗ 

 

12.10.2022                                                 Покачи                                                       392 - О 

 

О проведении региональной оценки по 

модели PISA обучающихся МАОУ СОШ № 

4 в 2022 году 

 

 

В соответствии с приказами Департамента образования и науки Ханты-

Мансийского автономного округа - Югры от 07.10.2022 № 10-П-2149 «О проведении 

региональной оценки по модели PISA в Ханты-Мансийском автономном округе – 

Югре в 2022 году», управления образования администрации города Покачи от 

07.10.2022 № 382-О «О проведении региональной оценки по модели PISA в 

общеобразовательных организациях города Покачи в 2022 году», с целью определения 

уровня сформированности функциональной грамотности обучающихся МАОУ СОШ 

№ 4,  

 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Принять участие в проведении регионального исследования «Оценка по 

модели  PISA» (далее – исследование), в соответствии с Руководством по проведению 

исследования «Оценка по модели  PISA». 

2. Утвердить расписание сессий исследования: 

1 сессия – 17.10.2022, время 900 ч. 

2 сессия – 19.10.2022, время 900 ч. 

3 сессия – 19.10.2022, время 1330 ч.  

 3. Утвердить список обучающихся в соответствии со списками, определенными 

регламентом осуществления региональных оценок по модели PISA образовательных 

организаций, содержащимся в Методологии, утвержденной приказом Федеральной 

службы по надзору в сфере образования и науки и Министерства просвещения РФ от 6 

мая 2019 года № 590/219 (далее – список). Приложение 1. 

4. Назначить ответственными за проведение исследования, с определением 

обязанностей по категории, установленной Руководством, следующих педагогов и 

специалистов МАОУ СОШ № 4: 

- Школьный координатор – заместитель директора Лизунова А.А. 

(дублирующий состав Первых А.В.) 

- Технический специалист – учитель информатики Еловой Г.И. (дублирующий 

состав Скрылев А.А.) 

- Организатор в аудитории – педагог-психолог Романова Е.В., педагог-

организатор Рябицкая Е.А. 

- Организатор вне аудитории – Кабашный А.П. 

5. Ответственным за организацию и проведение исследования региональной 

оценки по модели PISA обеспечить: 

5.1. Заместителям директора Лизуновой А.А., Первых А.В.: 



- проведение эффективной разъяснительной работы с педагогами, обучающимися, и их 

родителями (законными представителями) по вопросам организации проведения 

региональной оценки по модели PISA обучающихся (далее – исследование); 

- обеспечить готовность пункта проведения исследование, с учетом инструкций, а 

также проведение оценочных процедур в компьютерном формате (кабинет №124) 

согласно расписанию основных сессий; 

- участие обучающихся школы, подлежавших отбору с учетом условий, определенных 

регламентом осуществления региональных оценок по модели PISA образовательных 

организаций. 

5.2. Техническим специалистам Еловому Г.И., Скрылеву А.А. обеспечить: 

- до начала проведения сессий, неизменное состояние компьютеров в аудитории; 

- соблюдение информационной безопасности при проведении исследования; 

- бесперебойную работу компьютерной техники и программного обеспечения при 

проведении исследования. 

5.3. Организаторам в аудитории Романовой Е.В., Рябицкой Е.А. обеспечить: 

- соблюдение правил поведения и тишины при проведении исследования; 

- проведение инструктажа и контроль времени согласно этапам проведения сессии. 

6. Задействованным специалистам и педагогам МАОУ СОШ № 4 обеспечить 

соблюдение условий конфиденциальности и требований к информационной 

безопасности при проведении диагностической работы. 

7. Классным руководителям (Дюндик С.И., Дычко Л.Г., Кукуруза С.В., Лизунова 

А.А., Бортникова Е.А., Ваделова З.А.,) обеспечить явку обучающихся в соответствии 

со списком.  

8. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор школы                                                                                        О.Н. Гуржеева 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


